
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 1/3 České Budějovice - Dlouhá Louka

SILNIC A DÁLNIC ČR, Státní příspěvková organizace 
se sFdletfeNa Patyráci 546/56, 145 05 Praha 4 - Nusle, 
zastoupená; log,Vladimírou Hruškovou,

^red|teH^í)| Spřáyjj české Budějovice, Lidická 49/110, 370 44 České Budějovice 
ÍČ: 65$9^390 fDJC: CZ65993390

(dálejen „P^SDČR") 

a

STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE
se sídlem: nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 01 České Budějovice 
zastoupené: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města 
IČ: 00244732 DIČ: CZ00244732

(dále jen „Město České Budějovice*) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku

SMLOUVU O SPOLUPRÁCI

jejímž cílem je koordinace činnosti při realizaci stavby
„1/3 České Budějovice - Dlouhá Louka"

Účel a předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností mezi stranami smlouvy navzájem a vůči 
třetím osobám v souvislosti se společným postupem, resp. výkonem zadavatelských činností podle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, v platném zněni {dále jen „zákon4) a následně při realizaci 
veřejné zakázky.

2. Stavbou „1/3 České Budějovice - Dlouhá Louka" dojde k opravě asfaltového souvrství, změně v řazeni 
jízdních pruhů a úpravě světelného silničního zařízení SSZ.

3. Stavba zahrnuje:
a) objekty realizované ŘSD ČR z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI),

b) objekty realizované Městem České Budějovice z prostředků Města české Budějovice,

4. Uvedené částí stavby nelze realizovat samostatné, nýbrž pouze jako celek. Projektová dokumentace byla 
zpracována na základě dohody obou zúčastněných stran $ rozdělením na jednotlivé objekty podle toho, kdo 
bude náklady na jejich pořízení z hlediska budoucího vlastnictví hradit. Účelem smlouvy je proto koordinace 
činnosti obou účastníků při přípravě a realizaci této stavby až do jejího uvedení do provozu, avšak bez 
sdruženi finančních prostředků, věcí či jiných majetkových hodnot.

5. Účastnici smlouvy tímto deklaruji, že účelem smlouvy není společné vykonáváni ekonomických činností.

1



'SMLOUVA u iíhuluhkAc/ 1/TCěške Budějovice - Dlouhá Louka

II.
Závazky smluvních stran

1. ŘSD ČR se zavazuje:

a) k zajištění zadavatelských činností podle zákona. Veřejná zakázka bude zadána jako zakázka na stavební 
práce v zjednodušeném podlimitním řízení podle ustanovení § 53 zákona.

b) K zajištění zadavatelských činností podle zákona na výkon TDI, BOZP, AD atp.,

c) k vystupování navenek vůči třetim osobám jako zadavatel, který je povinen zabezpečit zejména:
■ zpracováni Oznámení o zakázce včetně zadávacích podmínek na základě podkladů odsouhlasených 

Městem České Budějovice, týkajících se jeho stavebních objektů a části,
■ zajištění předáni zadávací dokumentace včetně projektové dokumentace účastníkům zadávacího řízení,
* zpracováni odpovědi na dotazy účastníků zadávacího řízení k vyjasněni zadávací dokumentace a jejich 

rozesláni účastníkům zadávacího řízení,
■ zabezpečeni celého průběhu přijímáni nabídek, včetně pořízeni potřebných dokumentů,
* ve spolupráci s Městem České Budějovice ustanovení hodnoticf komise,
* zabezpečení otevírání obálek s nabídkami hodnotící komisi, včetně sestavení protokolu o otevíráni 

obálek s nabídkami,
* přípravu podkladů pro hodnotící komisi pro posouzení a hodnoceni nabídek,
* přípravu čestného prohlášení členů /případně náhradníků/ hodnotící komise,
« zpracování protokolů z jednáni komise pro posouzeni a hodnoceni nabídek až po vypracováni 

závěrečné Zprávy o posouzeni a hodnoceni nabídek,
» oznámeni o přiděleni veřejné zakázky všem účastníkům zadávacího řízeni,
« zveřejněni výsledků zadáni veřejné zakázky,
* kompletaci archívní dokumentace o průběhu zadávacího řízeni.
» ŘSD dále v připadá námitek, popřípadě návrhů podaných účastniky zadávacího řízení zabezpečí:

I, vypracováni rozhodnuti zadavatele o námitkách (termín bude dodržen dle zákona), 
li. vypracováni stanoviska zadavatele k návrhu účastníka zadávacího řízení na přezkoumáni 

rozhodnuti u orgánu dohledu (termín bude dodržen dle zákona),
III. vypracováni stanoviska zadavatele k rozkladu účastníka zadávacího řízeni.

Pokud ve výše uvedeném demonstrativnlm výčtu dílčích činností některá není uvedena, pak vždy platí, že 
zadavatel ŘSD je povinno vypracovat doklady nebo provést úkony stanovené pro zadavatele zákonem.

d) zajistit výkon funkce hlavního inženýra stavby spočívající v koordinaci stavebních prací pro oba 
objednatele

e) z prostředků Státního fondu dopravní infrastruktury realizovat stavební objekty stavby {dále jen „SO“> v 
celkovém rozsahu orientačních nákladů stanovených projektantem:

Celkem cena stavebních objektů dle soupisu prací v projektové dokumentaci je 18 662 858,- Kč bez 
DPH
DPH v Kč - bude vyměřena dle sazby podle platných právních předpisů 

z toho 17 960 213,- Kč představují náklady na objekty v následující tabulce:

Číslo objektu Název objektu
Cena dle oceněného 
soupisu prací POPS 

bez DPH v Kč
S.O. 101 Komunikace 16 985 951,-
S.O. 401.1 Úprava SSZ CB 23 974 262,-

Celkem 17 960 213,-

h) Zajistit a uhradit náklady na „Autorský dozor stavby", na výkon stavebního dozoru a kontrolu množství a 
kvality prací, dodržování technických norem a technologických postupů, na výkon funkce koordinátora 
BOZP a na funkci archeologického dohledu, bude-Ii jeho výkon potřebný, a to na stavební objekty 
realizované z finančních prostředků ŘSD ČR.

2



SMLOUVA O SPOLUPRACÍ 1/3 České Budějovice - Dlouhá Louka

2. Město České Budějovice se zavazuje v souvislosti se zadáváním veřejné zakázky, spolupracovat při 
sestaveni podmínek zadáni a písemně odsouhlasit podmínky zadávací dokumentace, jmenovat své 
zástupce do hodnotící komise, projednat a vydat stanovisko k doporučení hodnotící komise o výběru 
dodavatele.
Město České Budějovice je v souladu s předchozím ujednáním stran podle této dokumentace investorem 
realizace SO v celkovém rozsahu orientačních nákladů stanovených projektantem:

Celkem cena stavebních objektů dle soupisu prací v projektové dokumentaci je 18 662 858,- Kč bez 
DPH
OPH v KČ- bude vyměřena dle sazby podle platných právních předpisů 

z toho 702 645,- Kč představuji náklady na objekty v následující tabulce:

Číslo objektu Název objektu
Cena dle oceněného 
soupisu prací PDPS 

bez DPH v Kč
S.O. 401.2 Oprava SSZ CB 23 702 645,-

3. Město České Budějovice a ŘSD ČR jsou povinni vykonávat samostatně následující činnosti:

a) v souvislosti s ujednáním o uzavření smlouvy Městem české Budějovice a ŘSD ČR s vítězným 
účastníkem zadávacího řízení na základě rozhodnutí a výběru dodavatele si strany této smlouvy dále 
ujednaly, že všechny vztahy z takové smlouvy vyplývající nebo s nl související vůči třetím osobám (jako 
např. způsob fakturace, odpovědnost, a záruka,...} budou řešeny odděleně a na základě samostatných 
smluv s vlastní právní odpovědností pro každou jednu stranu.

4. Obě smluvní strany se zavazují vykonávat společně následující činnosti:

a) zajištěni výběru zhotovitele stavby v souladu se zákonem a podle vnitřních normativních aktů vydaných 
generálním ředitelem ŘSD ČR; do komise pro otevíráni obálek a hodnoceni nabídek bude Město České 
Budějovice delegovat jednoho zástupce, při posuzováni nabídek jednotlivých účastníků zadávacího 
řízení bude jako nejvhodnéjšl nabídka účastníka zadávacího řízení s nejnižšl celkovou nabídkovou cenou 
bez ohledu na jednotlivé poíožky či podíly smluvních stran,

b) zajištění výběru dodavatele stavebního dozoru a koordinátora BOZP bude provedeno v souladu se 
zákonem a podle vnitřních normativních aktů vydaných generálním ředitelem ŘSD ČR, ve spolupráci 
s Městem České Budějovice. Do komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek bude Město české 
Budějovice delegovat jednoho zástupce, rozhodnutí o výběru vybraného zhotovitele a oznámení tohoto 
rozhodnutí jak vybranému zhotoviteli, tak ostatním účastníkům zadávacího řízení,

c) uzavřeni smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem, když každá ze stran této smlouvy bude ve smyslu čl. 
II odst. 3 plsm. a) uzavírat smlouvu samostatné,

d) předáni staveniště zhotoviteli,

e) vyžadováni autorského dozoru stavby v potřebném rozsahu,

f) zajistit v rámci smlouvy o dílo s vybraným zhotovitelem stavebních prací, že tento bude při prováděni 
prací předkládat pravidelné aktualizovaný finanční a technický harmonogram prací,

g) účinně spolupracovat při stanovení systému obéhu dokumentace při předávání a fakturací díla v rámci 
akce mezi pořizovatelí a zhotoviteli.

3



SMLOUVA O SPOLUPRACÍ 1/3 České Budějovice-Dlouhá Louka

lil.

Financování akce

1. Finanční prostředky, věci čí jiné majetkové hodnoty účastníků nebudou sdružovány.

2. Obě strany se dohodly, že náklady spojené se zadáním a realizaci veřejné zakázky ponesou společné 
v následujícím poměru:

• Náklady spojené s účasti členů hodnotíc! komise na jednáni ponese každá ze smluvních stran 
v rozsahu nákladů požadovaných jednotlivými členy, které ho hodnotfci komise jmenovala,

« ŘSD ČR jako zadavatel vystupující vůči třetím osobám uhradí všechny požadované náklady spojené 
se zadáním veřejných zakázek ze svých prostředků.

• ŘSD ČR v plném rozsahu ruč! za zákonný průběh veřejné soutěže a nese veškeré náklady nebo 
sankce vzniklé porušením zákona. V případě, že náklady nebo sankce vznikly z důvodů porušeni 
zákona nebo této smlouvy ze strany Města české Budějovice, je ŘSD ČR oprávněno přeúčtovat 
příslušnou částku Městu České Budějovice k proplaceni.

3. Každý účastník smlouvy bude financovat své objekty stavby samostatně, náklady bude hradit na základě 
samostatných a oddělených faktur vystavovaných zhotovitelem stavby pro každého účastníka této smlouvy 
zvlášť, a to v souladu s rozdělením podle článku II. této smlouvy.

4. Pro účely průběžné evidence čerpání finančních prostředků stavby jako celku se budou obé strany vzájemně 
informovat o nákladech a stavu čerpání finančních prostředků své části stavby poskytováním kopii faktur za 
provedené práce.

5. „Všeobecné a předběžné položky* rozpočtu a položky objednatele určené ke společné úhradě budou oběma 
účastníky v procentním podílu z celkových nákladů stavby ve smyslu článku II. této smlouvy.

6. Po dokončeni stavby zpracuji obě strany společné závěrečné vyúčtováni stavby.

7. Náklady podle článku II. odst. 1 a 2 této smlouvy byly stanoveny projektantem v oceněném soupisu prací na 
základě projektové dokumentace v rámci zpracováni POPS a následně budou upřesněny dodatkem podle 
vítězné nabídky v rámci výběru zhotovitele stavby a stanoven procentní podlí mezi ŘSD ČR a Městem 
České Budějovice, kterým budou financovány některé činnosti a položky - viz článek lil. této smlouvy.

IV.
Vlastnictví majetku

1. Smluvní strany budou jimi financované objekty stavby přebírat od zhotovitele samy a samostatně. Vlastnické 
právo ŘSD ČR k jednotlivým objektům vznikne k objektu uvedenému včl. II odst, 1) plsm. e) této smlouvy. 
Vlastnické právo Mésta české Budějovice vznikne k objektům uvedeným v 6I. II, odst. 2) ptsm. b) této 
smlouvy,

2. Rozděleni objektů, které za těchto podmínek přejdou do vlastnictví stavebníků, je specifikováno v článku li. 
této smlouvy.

3. V uvedeném rozděleni a rozsahu budou smluvní strany uplatňovat vůči zhotoviteli i opravy vad díla, které se 
projeví v záruční době.

4. část stavby realizovaná Městem České Budějovice z prostředků Města České Budějovice se její výstavbou 
stává vlastnictvím Mésta České Budějovice s právem reklamovat vady této části stavby do konce záruční 
doby s výjimkou objektů financovaných Městem České Budějovice jako provozní škody ve smyslu § 2926 
Občanského zákoníku.

5. Po realizací stavby (podle skutečného zaměřeni) a jejím závěrečném vyúčtováni zůstane část stavby 
realizovaná ŘSD ČR včetně součásti, příslušenství a silničních pozemků ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemnfch komunikacích, v platném zněni, ve vlastnictví české republiky s příslušnosti hospodařit pro 
ŘSD ČR s právem reklamovat vady této části stavby do konce záruční doby s výjimkou objektů 
financovaných ŘSD ČR jako provozní škody ve smyslu § 2926 Občanského zákoníku.

4



SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 1/3 České Budějovice - Dlouhá Louka

6. Veškeré majetkové vztahy mezi účastníky této smlouvy budou výše uvedeným způsobem vypořádány a tito 
nebudou vůči sobě žádné další majetkové nároky uplatňovat

V.
Rozhodováni smluvních stran

1. Navenek vůči třetím osobám ve věd zadávacího řízení vystupuje, jedná a podepisuje ŘSD ČR jako 
zadavatel podle této smlouvy tak, že k napsanému nebo vytištěnému názvu zadavatele připojí svůj podpis 
Ing. Vladimíra Hrušková, ředitelka Správy České Budějovice, s výjimkou rozhodnuti zadavatele o výběru 
dodavatele, kde je k platnosti listiny nezbytný i podpis statutárního zástupce Města České Budějovice 
popřípadě jiné osoby zmocněné jednat v této věci za Město české Budějovice. Stejně tak musí obé strany 
společně rozhodnout o případném zrušení zadání veřejné zakázky, V právním vztahu vyplývajícím ze 
smlouvy podepsané separátně Městem České Budějovice a ŘSD ČR s vítězným účastníkem zadávacího 
řízeni na základě rozhodnutí o výběru dodavatele vystupuje, jedná a podepisuje osoba oprávněná za Město 
České Budějovice i osoba oprávněná za ŘSD ČR samostatně.

2. Ve věcech společně vykonávaných činností podle článku II. odst. 4 této smlouvy rozhodují smluvní strany 
navenek společně a jednomyslně, pokud v konkrétním případě nestanoví jinak.

3. Při obstaráváni činností, které zabezpečují výstavbu jednotlivých objektů stavby podle rozdělení v článku II 
odst. 1 a 2 této smlouvy, zejména financování, kontrola kvality prací a dodržení technologie na nich, 
uhrazování faktur a přebírání dostavěných objektů či jejich části, jednají smluvní strany navenek každá 
samostatně svými smluvními zástupci nebo na základě plné moci pověřenými právnickými nebo fyzickými 
osobami.

VI.
Průběh spolupráce

1. Účastníci smlouvy se zavazují řádně spolupracovat a včas se navzájem informovat o všech podstatných 
okolnostech, které mohou mít vliv na řádné plnění účelu této smlouvy.

2. Obdrží-lí kterákoliv ze smluvních stran jakýkoliv doklad nebo dokument vztahujíc! se k zadání veřejné 
zakázky, je povinna jej bezodkladně poskytnout k nahlédnuti druhé smluvní straně.

3. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne oboustranného podpisu této smlouvy až do doby 
protokolárního převzetí díla jako celku, včetně odstraněni vad a nedodělků, a vydáni kolaudačního souhlasu 
Před skončením doby platností může smlouva být písemně skončena rovněž oboustrannou dohodou jejích 
účastníků, a to zejména z důvodu zrušení zadáni veřejné zakázky.

4. Obě strany smlouvy se dohodly, že s výjimkou rozhodnutí zadavatele o přidělení veřejné zakázky je každá 
strana oprávněna jednáním a podepisováním podle této smlouvy pověřit třetí osobu, která pak jedná a 
podepisuje jménem této smluvní strany.

5. Každá ze smluvních stran je povinna zajistit nepodjatost a závazek mlčenlivosti u všech osob, které pověří 
činnostmi souvisejícími se zadáním této veřejné zakázky

6. Zástupci obou smluvních stran čestně prohlašují, že v době podpisu této smlouvy nejsou podjati ve smyslu 
§ 74 odst 7 zákona. Pokud by v průběhu zadáni nastaly nové skutečnosti ve vztahu k podjatostí, je každá ze 
smluvních stran povinna bezodkladně oznámit druhé straně. Pokud tak neučiní, má se za to, že žádné 
změny nenastaly.

VII.
Ostatní ujednání

1. Vztahy účastníků jsou založeny na dobrovolnosti, rovnosti a právu společně rozhodovat o otázkách 
spolupráce.

5



SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 1/3 České Budějovice-Dlouhá Louka

2. Účastníci smlouvy jsou povinni řádně a včas plnit všechny závazky v souladu s touto smlouvou.

3. Účastníci smlouvy jsou povinni zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení účelu této 
smlouvy.

4. V případě neplněni závazků vyplývajících z této smlouvy některou ze smluvních stran bude zahájeno 
jednání k dosažení nápravy. Nebude-li dohody o nápravě dosaženo, má druhá strana právo od této smlouvy 
odstoupit. Pokud z důvodů neplnění závazků z této smlouvy nebo odstoupením od smlouvy dojde 
k přerušeni stavby, veškeré náklady s tim spojené ponese strana, která tento stav zavinila.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídl příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a 
předpisů souvisejících.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrž! dvě vyhotoveni.

3. Veškeré zmšny této smlouvy lze provést pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
smluvních stran.

4. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající zůstávají v platnosti i vpfipadě eventuální změny názvu 
účastníků smlouvy.

5. Smluvní strany shodně prohlašuji, že tuto smlouvu uzavřely vážně, srozumitelně, pro obě strany určitě, na 
základě pravé a svobodné vůle, nikoliv v tisni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

6. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí s uveřejněním smlouvy na oficiálních stránkách statutárního mésta 
české Budějovice (www.c-budejovice.cz).

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady Mésta České Budějovice č. 293/2019 ze dne 11.3. 
2019

v Českých Budějovicích 

dne:

v Českých Budějovicích 

dne: .............................

Za město České Budějovice

Ing. Jiří Svoboda
primátor města České Budějovice

Za ŘSD ČR, Správu České Budějovice

Ing. Vladimíra Hrušková
ředitelka Správy České Budějovice ŘSD ČR

6

http://www.c-budejovice.cz

